Indicação nº 129/2019

“Reparos em estrada no Bairro do

Choroso”.

Indico à Mesa, na forma regimental, que seja oficiado ao Exmo Sr.

Prefeito Municipal Álvaro Jesiel de Lima para que solicite junto a Diretoria de

Obras e Meio Ambiente, que seja feita a manutenção e os reparos necessários

no morro do Choroso que liga ao Bairro do Campo, bem como, estude a

possibilidade de realizar obras com o fim de diminuir ou conduzir o volume da

enxurrada de forma que não afete a estrada ou que cause prejuízo aos

munícipes.

Justificativa: As chuvas dos últimos dias causaram erosões no local,

tais erosões se encontram no meio da via causando transtornos a motoristas e

principalmente aos moradores.

Em alguns pontos específicos, diante do grande volume da enxurrada

e da falta de condução desse volume de água, casas foram alagadas, trazendo

transtornos e prejuízos a todos que moram no local.

Sala das Sessões, “Lazaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 03 de novembro de 2019.

Maria Jerusa Ferreira

Vereadora.